А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  « П А Р З И Н С К О Е »

Г Л А З О В С К О Г О  Р А Й О Н А  У Д М У Р Т С К О Й  Р Е С П У Б Л И К И

 У Д М У Р Т  Р Е С П У Б Л И К А Ы С Ь  Г Л А З О В  Р А Й О Н Л Э Н

« П А Р З И »  М У Н И Ц И П А Л  К Ы Л Д Ы Т Э Т Л Э Н  А Д М И Н И С Т Р А Ц И Е З

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 марта 2014 года № 8

с.Парзи

Об организации противопаводковых работ

на территории муниципального

образования «Парзинское»

в весенний период 2014 года

   В целях  уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и снижения

возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого

функционирования социально-экономических объектов в период весеннего половодья в

2014 году Администрация муниципального образования «Парзинское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать противопаводковую комиссию в составе:

Васильев В. Л. – Глава МО «Парзинское» - председатель комиссии;

Куртеев С.А. – председатель СПК «Парзинский» - заместитель председателя

комиссии (по согласованию);

Члены комиссии:
Кудяшев В. П. – директор МОУ «Парзинская СОШ» (по согласованию);

Семакина Л. И. – главный врач Парзинской участковой больницы МУЗ «Глазовская

ЦРБ» (по согласованию);

Камашев В.А. – главный инженер СПК «Парзинский» (по согласованию);

Борисов В. В. - бригадир  ООО «Свет» (по согласованию);

Шкляева Н. Н. – староста д. Парзинское СПТУ№7;

Бузмакова Г. В. – староста д. Главатских;

Королёва О.Л. – староста д. Озегвай;

Салтыкова Н. А. – бригадир МТФ СПК «Парзинский» (по согласованию);

2. Утвердить план противопаводковых мероприятий  на весенний период 2014 года

(прилагается).

3. Рекомендовать председателю СПК «Парзинский» Куртееву С.А. организовать  и

провести мероприятия по пропуску талых вод на пруду с. Парзи. План

утверждённых  мероприятий  предоставить в Администрацию МО «Парзинское»

до 7. 04. 2014 года.

4. Контроль за выполнением плана возлагаю на себя.

Глава муниципального

образования «Парзинское»                                                  В.Л.Васильев

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации муниципального

образования «Парзинское»  № 8 от 4.03.2014  г.

ПЛАН

противопаводковых мероприятий

на весенний период 2014 года

№ п/п                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Мероприятия  Сроки Исполнители

1.  Создать противопаводковую комиссию из

руководителей предприятий и организаций,

старост деревень и улиц

До 11.03.2014 г. Глава МО «Парзинское»

Васильев В. Л.

2.  Провести совещания членов

противопаводковой комиссии,

распределить обязанности, составить план

работы

До14.04.2014 г. Глава МО «Парзинское»

Васильев В. Л.

3.  Организовать работы по очистке крыш от

снега, уборке снега от стен зданий, по

пропуску талых вод, откачке талых вод из

подвалов учреждений.

Март-апрель Руководители предприятий и

учреждений

4.  Населению организовать своевременную

очистку крыш от снега, уборку снега от

стен домов,  пропуск талых вод.

Март-апрель Старосты деревень и улиц

5.  Организовать  откачку талых вод из

подвалов домов №5 и №7 по ул.Новой

с.Парзи.

Март-май Директор ООО «Жилкомсервис»

Филимонов А.М. (по согласованию)

6.  Принять  меры по отводу талых вод от сети

теплотрассы, создать аварийный запас

мешков со шлаком для противопаводковых

мероприятий

До 3.04.2014 г. Бригадир  ООО «Свет» Борисов В.В.

(по согласованию)

7.  Организовать аварийно-восстановительную

механизированную группу в составе:

бульдозера,  бойлера.

До 3.04.2014 г. Председатель СПК «Парзинский»

С.А.Куртеев (по согласованию)

8.  Провести контрольный осмотр состояния и

готовности к паводку:

1) прудов:

- д.Парзинское СПТУ № 7

-  с.Парзи

2) мостов и  труб:

- д.Озегвай

- д.Главатских

- с.Парзи: территория складов

территория МТФ

3) скважин:

- с.Парзи

- д.Озегвай

- д.Абагурт

- д.Ягошур

- д.Н.Парзи

В случае  необходимости принять меры для

устранения неполадок, поставить в

известность членов КЧС.

До 6.04.2014 г.

Староста Н.Н.Шкляева

Главный инженер СПК

«Парзинский» Камашев В.А. (по

согласованию)

Староста О.Л.Королёва

Староста Г. В. Бузмакова

Бригадир МТФ Н. А. Салтыкова (по

согласованию)

Главный инженер СПК

«Парзинский» Камашев В..А. (по

согласованию)

9.  Организовать круглосуточное дежурство

на прудах д.Парзинское СПТУ № 7 и

с.Парзи.

В опасные

периоды

Староста Н.Н.Шкляева

Председатель СПК «Парзинский»

С.А.Куртеев (по согласованию)

10.  Провести работы по восстановлению

разрушенных или поврежденных объектов

По мере

необходимости

Руководители учреждений, члены

комиссии